
prot. (vedi segnatura di protocollo)
Vicenza, data della firma digitale

OGGETTO:  Nomina  di n.  2  (due)  componenti del  Consiglio  di  Amministrazione
dell’Istituzione Pubblica “Biblioteca Civica Bertoliana”.

IL SINDACO

VISTO il  vigente  Regolamento  dell’Istituzione  pubblica  “Biblioteca  Civica  Bertoliana”  ed  in
particolare  l’art.  6  che  al  comma due  rinvia  allo  Statuto  del  Comune  per  la  disciplina  delle
modalità di nomina e di revoca del componenti il consiglio di amministrazione;

RICHIAMATI  gli articoli 73, 74, 75, 76 e 77 dello Statuto comunale approvato con delibera di
C.C.  n.  2  in  data  09.01.2013  e  ss.mm.ii.  e,  in  particolare,  l’art.  74  come  modificato  con
deliberazione del Consiglio Comunale del 23 gennaio 2024 n. 3 che prevede, tra l’altro, che: “Il
Consiglio di Amministrazione (delle Istituzioni) è composto da un numero dispari di componenti,
non superiore a cinque, compreso il Presidente. Tutti i componenti sono nominati dal Sindaco nel
rispetto dell’art. 53 del presente Statuto. Durano in carica quanto il Sindaco che li ha nominati;
sono rieleggibili e cessano dalle funzioni con la nomina dei successori.”;

CONSIDERATO che con decreto Sindacale del 19 dicembre 2023, prot. n. 212641/2023 sono
stati  nominati  tre  componenti  del  Consiglio  di  Amministrazione  dell’Istituzione   Pubblica
“Biblioteca Civica Bertoliana”, di cui uno con funzione di Presidente;

RICHIAMATO il proprio avviso P.G.N. 181671 del 6 novembre 2024, per la nomina di n. 2 (due)
ulteriori componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione Pubblica “Biblioteca Civica
Bertoliana”, al fine di permettere il miglior funzionamento dell’organo de quo;

PRECISATO, altresì, che il mandato dei  nuovi  consiglieri  che saranno nominati durerà fino alla
scadenza naturale del Consiglio di Amministrazione in carica;

DATO ATTO che a seguito dell’esperita procedura  sono  pervenute due candidature come da
rende noto P.G.N. 199136 del 2 dicembre 2024;

VISTO l’art. 50, comma 8, del Tuel 18/8/2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco, sulla base degli
indirizzi approvati dal Consiglio comunale, la competenza ad effettuare le nomine, le designazioni
e le revoche dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni;

RICHIAMATA la deliberazione del  Consiglio comunale n. 116 del 20.6.1995 con la quale sono
stati definiti gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso
enti, aziende ed istituzioni da parte del Sindaco;

PRECISATO che i citati indirizzi attribuiscono al Sindaco ampio potere di scelta nelle nomine e
nelle designazioni;

Segreteria del Sindaco
Corso Andrea Palladio 98 - Vicenza
tel. 0444 221313
mail: sindaco@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
2
0
6
0
3
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
1
/
1
2
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
A
C
O
M
O
 
P
O
S
S
A
M
A
I

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
3
2
6
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
3
/
1
2
/
2
0
2
4



VISTO  il  vigente regolamento dell’Istituzione pubblica “Biblioteca Civica Bertoliana” e l’art.  74
dello Statuto comunale;

RICHIAMATO il decreto legislativo 39/2013;

VALUTATI i curricula dei candidati/ delle candidate alla nomina;

DATO ATTO che non sussistono condizioni ostative ovvero cause di ineleggibilità, incompatibilità
ed  inconferibilità  alla  nomina  previste  dalla  legge,  dallo  statuto  comunale  e  dallo  statuto
dell’Istituzione relativamente ai candidati/ alle candidate individuati/e;

VERIFICATO che  risulta  rispettata  nella  composizione  del  Consiglio  di  Amministrazione  la
rappresentanza equilibrata di entrambi i generi, nel rispetto dei principi di pari opportunità e non
discriminazione;

D E C R E T A

-  di  nominare quali componenti del  Consiglio  di  Amministrazione  dell’Istituzione  Pubblica
“Biblioteca Civica Bertoliana” la dott.ssa Lara Bisin e il dott. Marcello Lorenzo Ghilardi;
- di  dare atto che,  ai sensi dell’art. 6, comma 5 dello Statuto dell’Istituzione, il  mandato della
dott.ssa  Lara Bisin e del dott. Marcello Lorenzo Ghilardi  durerà fino alla scadenza naturale del
Consiglio di Amministrazione in carica;
- di disporre la comunicazione del presente provvedimento ai nominati e all’Istituzione  Pubblica
“Biblioteca Civica Bertoliana”.

Il presente provvedimento ha effetto immediato.

IL SINDACO
Giacomo Possamai

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005)

Segreteria del Sindaco
Corso Andrea Palladio 98 - Vicenza
tel. 0444 221313
mail: sindaco@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it


